Hage; Maij. 1676.

EPI

## EPISTOLA LXXI.

Acutissimo, Docissimoque Philoſopho,

B. D. S.

\* \* \* \* \*

Docissime Vir,

V Elim, ut hāc in re mihi gratificeris, indicando, quā ex conceptu Extensionis secundum tuas meditationes varietas rerum à priori positū ostendit, quandoquidem meministi opinionis Cartesii, in qua Cartesius statuit, se eam ex Extensione nullo alio modo deducere posse, quā supponendo motu à Deo excitato hoc effectum fuisse in Extensione: dedit ergo juxta meam opinionem corporum existentiam non ex quiete materia, nīl fortè suppositionem motoris Dei pro nihilo haberet; quandoquidem, qui illud ex essentiā Dei à priori necessario sequi debet, abs te non sit ostendit; id quod Cartesius ostentans captum humanum superare credebat. Quārē te hanc rem requiro, sciens bene, te alias cogitationes habere, nīl alia sonica subīt fortē causa, quare illud hācens manifestum facere nolueris; & si hoc, de quo non dubito, non opus fuisset, tale quid obscurē indicares. Sed certō tibi perīfūfū habeas, quod sive candidē mihi aliquid indices, sive celestes, meus tamen erga te affectus immutatus maneat.

Rationes tamen, cur illud specialiter defiderem, hāc sunt, quod in Mathematicis semper obſervarim, quod nos ex quāvis re in se consideratā, hoc eff., ex definitione cuiusque rei, unicam saltem proprietatem deducere valcamus; quod si autem plures proprietates defideremus, necesse eff., ut rem definitam ad alia referamus: tunc siquidem ex coniunctione definitionum harum rerum novae proprietates resultant. Ex. gr. Si circuli peripheriam considerem folam, nihil aliud concludere potero, quam quod ubique sibi similius, sive uniformis existat, quā quidem proprietate ab omni-

Fff 3

bus

bus aliis curvis essentia liter differt, nec ullas alias unquam potero deducere. Verum si ad alia referam, nimirum ad radios ex centro deductos, ad duas lineas sepe intersecantes, aut plures quoque, plures utique hinc proprietates deducere valebo; quæ quidem aliquo modo videntur adversari Prop. 16. Ethices, que præcipua fere est i lib. tui Tractatus: In qua tanquam notum afflumitur, posse ex data cujuscunque rei definitione plures proprietates deduci, quod mihi videtur impossibile, si non ad alia referamus rem definitam; & quod porrò efficit, ut non possim videre, quâ ratione ex Attributo aliquo solo considerato, ex gr. Extenſione infinitâ corporum varietas exiurgere possit; vel si existimas hoc quoque non posse concludi ex uno solo considerato; sed omnibus simul sumptis, vellem hoc edoceri abs te, & quâ ratione hoc concipientium foret. Vale &c.